
Nº 163, quarta-feira, 24 de agosto de 2011 163ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011082400163

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2011

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABI-
LIDADE DE MINAS GERAIS faz saber que se encontra à dis-
posição dos interessados o Edital nº 033/2011, cujo objeto é a con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviços de lo-
cação, montagem e desmontagem de estandes, secretaria e materiais
para a VIII Convenção de Contabilidade de Minas Gerais. O Edital
completo poderá ser retirado no edifício sede do CRCMG, localizado
na Rua Cláudio Manoel, 639, Bairro Funcionários, Belo Horizon-
te/MG, das 8:30 às 12:00 horas e de 13:30 às 18:00 horas, ou, pelo
site www.crcmg.org.br . O Pregão presencial será realizado às
9h10min, do dia 05 de setembro de 2011, no andar Térreo do edifício
sede do CRCMG, conforme endereço acima.

Belo Horizonte, 23 de agosto de 2011.
WALTER ROOSEVELT COUTINHO

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO ESTADO DO CEARA

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato Nº PP 10/2011. Processo 77/2011. Contratante:
Conselho Regional de Contabilidade do Estado do Ceará/CRC-CE.
Contratada: MAPE TRANSPORTES LTDA. Objetivo: prestação de
serviços de translado de profissionais para participação na Mostra
Contabilidade: Balanço da História, conforme especificações contidas
no Edital do Pregão Presencial Nº. 10/2011 e seus anexos, que deste
contrato são partes integrantes. Vigência: 16 de agosto a 19 de se-
tembro de 2011. Data de assinatura: 12 de agosto de 2011.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2011

Processo nº 077/2011 - CRC/CE
locação de ônibus para translado de profissionais para participação na
Mostra Contabilidade: Balanço da História.
Homologo o resultado do procedimento licitatório supracitado em
favor da empresa: MAPE TRANSPORTES LTDA, pelo o valor total
de R$ 28.798,00 (vinte e oito mil, setecentos e noventa e oito reais),
e todos os atos praticados pela Pregoeira do CRC-CE, para que
produza seus jurídicos e legais efeitos nos termos do art. 7º, do
Decreto nº 3.555/2000.

Fortaleza-CE, 11 de agosto de 2011.
CASSIUS REGIS ANTUNES COELHO

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL

3ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Administrativo nº: 2869/2010.
Licitação - Modalidade: Pregão nº: 005/2010.
Instrumento: Contrato de Prestação de Serviços de operadora de plano
coletivo empresarial de assistência à saúde para os funcionários e
dependentes do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocu-
pacional da Terceira Região - Crefito-3.
Fundamentação Legal: artigo 57, inciso II, da Lei 8666/93.
Contratada: Notredame Seguradora S/A.
Valor do Contrato: R$ 293.722,88.
Vigência: 12 meses.
Data de Assinatura: 01/08/2011.

8ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 0938/2011: Contratante: CREFITO-8. Contratada: MTS
Gráfica e Editora Ltda. EPP. Objeto: Serviços gráficos. Legal: Lei nº
8.666/93. Vigência: 22/08/2011 à 21/08/2012. O valor do contrato R$
22.815,00 (vinte e dois mil oitocentos e quinze reais). Data da as-
sinatura: 22/08/2011.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Conselho Regional de Medicina Veterinária - RS. Sig-
natário: Air Fagundes dos Santos, Presidente. Contratada: Noschang
Artes Gráficas Ltda., CNPJ nº. 07.027.856.0001-08. Signatário: Paulo
Noschang, Sócio-Gerente. Objeto: prestação de serviços de diagra-
mação e impressão do manual de zoonoses volume II - 2011. Valor
Global: R$ 5.500,00. Vigência: 22/08/2011 a 21/08/2012. Elemento de
Despesa: 3.1.32.63 (despesas com serviços gráficos), de acordo com
julgamento no processo de Licitação Pregão Presencial nº. 07/2011.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 7 / 2 0 11

O CRMV-RS através de seu Pregoeiro, instituído pela Por-
taria nº 08/2011, torna público que o referido processo com objetivo na
contratação de Pessoa Jurídica para diagramação e impressão do ma-
nual de zoonoses volume II - 2011, foi homologado pela Presidência
da Autarquia, sendo vencedora a empresa Noschang Artes Gráficas
Ltda., CNPJ nº. 07.027.856.0001-08, com valor global de R$ 5.500,00,
de acordo com a adjudicação constante nos autos do certame.

Porto Alegre-RS, 22 de agosto de 2011.
AIR FAGUNDES DOS SANTOS

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DO PARANÁ

EDITAL Nº 3, DE 19 DE AGOSTO DE 2011
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 1/2011

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do
Paraná - CRMV-PR, no uso de suas atribuições legais, mediante as
condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Cons-
tituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, torna pú-
blica a retificação do Edital nº 01/2011, de 08 de julho de 2011,
conforme a seguir especificado, permanecendo inalterados os demais
itens e subitens do edital supracitado.

1.Alterar os Itens 2.4.1; 2.4.5; 2.4.6; 3.7; 3.15; 3.16.5; 4.3.6;
4.10; 4.12 e 11.6.1 do Edital nº 01/2011 do Concurso Público
01/2011, que passam a ter a seguinte redação:

2.4.1. Período: das 10h de 08/07/2011 às 12h de 06/09/2011,
considerando-se o horário de Brasília.

2.4.5. O pagamento da taxa de inscrição feita pela internet
deverá ser efetuado em qualquer agência da rede bancária, no horário
de expediente bancário, até o dia 06/09/2011, com o boleto bancário
impresso (não será aceito pagamento por meio de depósito em conta
ou agendamento).

2.4.6. O INSTITUTO QUADRIX, em nenhuma hipótese,
processará qualquer registro de pagamento com data posterior ao dia
0 6 / 0 9 / 2 0 11 .

3.7. Os portadores de deficiência, após efetivada a inscrição
via internet, deverão postar, até 06/09/2011, via AR ou SEDEX, ao
endereço do INSTITUTO QUADRIX DE TECNOLOGIA E RES-
PONSABILIDADE SOCIAL (Rua General Jardim, 633, 1º andar
CEP 01223-904, Vila Buarque, São Paulo, SP), os seguintes do-
cumentos:

3.15 A Homologação dos candidatos que participarão do
concurso público concorrendo às futuras vagas para portadores de
deficiência será divulgada na data provável de 15/09/2011.

3.16.5 O deferimento ou indeferimento das solicitações es-
peciais estará disponível para os candidatos no site www.qua-
drix.org.br, a partir da data provável de 15/09/2011.

4.3.6 Ao término da apreciação dos requerimentos de isenção de
taxa de inscrição, o INSTITUTO QUADRIX divulgará, no endereço ele-
trônico www.quadrix.org.br, na data provável de 08/08/2011, a listagem con-
tendo o resultado da apreciação dos pedidos de isenção de taxa de inscrição.
Os candidatos que não tiverem seu pedido atendido terão até o dia 06/09/2011
para emissão do boleto de cobrança e pagamento da taxa de inscrição.

4.10. O comprovante de inscrição estará disponível no site
www.quadrix.org.br, a partir de 13/09/2011, sendo de responsabi-
lidade exclusiva do candidato a obtenção desse documento.

4.12. O candidato deve acompanhar a convocação para as
provas no site www.quadrix.org.br, na data provável de 13/09/2011.

11.6.1 O período para entrega dos documentos será na data
provável de 08/07/2011 a 06/09/2011.

MASARU SUGAI
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DE MINAS GERAIS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2011

OBJETO: Prestação de serviços de manutenção - incluindo suporte de
sistema, suporte de informática, suporte por acesso remoto, por telefone
e por outros meios de comunicação via web, e, eventualmente, trei-
namento de pessoal - do SISTEMA DATAFLOW® destinado à ge-
rência eletrônica de documentos e arquivos implantado no CRM-MG,
em conformidade com os procedimentos já aprovadas e vigentes para
os diversos setores e departamentos da sede administrativa do CRM-
MG. . Edital a disposição no site http://www.crmmg.org.br/Institucio-
nal/Licitacoes, Data de Realização: 06/09/2011 às 10:00h (Horário de
Brasília), na Avenida Afonso Pena, nº 1500, 8º Andar, Auditório.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2011

OBJETO:. Prestação de serviços de manutenção e assistência técnica
preventiva e corretiva em condicionadores de ar central nas depen-
dências do CRMMG, à Av. Afonso Pena, 1500/8º andar, Belo Ho-
rizonte. Edital a disposição no site http://www.crmmg.org.br/Institu-
cional/Licitacoes, Data de Realização: 08/09/2011 às 10:00h (Horário
de Brasília), na Avenida Afonso Pena, nº 1500, 8º Andar, Auditório.

Belo Horizonte, 23 de agosto de 2011.
MÁRIO AUGUSTO V. TEIXEIRA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
10ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Carta-Convite nº 001/2011 - Contrato nº 003/2011. Partes: CRN/10 e
DELOS ASSOCIADOS S/S LTDA. Objeto: Realização de Seminário e
Planejamento Estratégico Situacional para CRN-10. Valor: R$11.900,00.
Prazo: de 19/08/2011 a 16/11/2011. Fundamentação legal: art. 61, § úni-
co da Lei nº 8.666/93 de 21/6/1993, e posteriores alterações.

3ª REGIÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contratante: Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região
Contratada: Lara de Alencar
Objeto: Contrato de locação sala comercial em Campo Grande/MS
Valor mensal: R$ 700,00
Fundamento legal: Art. 24, inciso X; Art. 61, § único da Lei de Li-
citações
Vigência: 21/09/2010 a 20/09/2011
Contratante: Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região
Contratada: Cecília Gimenez
Objeto: Contrato de locação sala comercial em Campinas/SP
Valor mensal: R$ 864,28
Fundamento legal: Art. 24, inciso X e Art. 61, § único da Lei de Li-
citações
Vigência: 06/08/2011 a 05/08/2012
Contratante: Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região
Contratada: Porto Seguro Cia de Seguros Gerais
Objeto: Seguro de fiança locatícia de Presidente Prudente/SP
Valor: R$ 1.442,47
Fundamento legal: Art. 57, inciso II; Art. 61, § único da Lei de Li-
citações
Vigência: 06/08/2011 a 06/08/2012
Contratante: Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região
Contratada: Anna Marzia Alberti Rosatti ME
Objeto: Manutenção do paisagismo da Sede Faria Lima.
Valor mensal: R$ 590,00
Fundamento legal: Art. 57, inciso II; Art. 61, § único da Lei de Li-
citações
Vigência: 11/08/2011 a 10/02/2012
Contratante: Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região
Contratada: Implanta Informática Ltda.
Objeto: Prestação de serviços de suporte técnico e manutenção do mó-
dulo SISCONT
Valor mensal: R$ 356,87
Fundamento legal: Art. 25, inciso I; Art. 61, § único da Lei de Lici-
tações
Vigência: 01/09/2011 a 31/08/2012
Contratante: Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região
Contratada: Carlos Coimbra Bueno Pereira
Objeto: Contrato de locação sala comercial em Ribeirão Preto/SP
Valor mensal: R$ 443,20
Fundamento legal: Art. 24, inciso X; Art. 61, § único da Lei de Li-
citações
Vigência: 01/09/2011 a 31/08/2012

Contratante: Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região
Contratada: Global Serviços Operacionais Ltda. ME
Objeto: Prestação de serviços de diagnóstico de toda a estrutura de TI do
CRN-3.
Valor: R$ 7.500,00
Fundamento legal: Art. 24, inciso II; Art. 61, § único da Lei de Li-
citações
Vigência: 01/08/2011 a 26/08/2011

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
9ª REGIÃO

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Conselho Regional de Psicologia da 9ª Região - Goiás e To-
cantins, na pessoa do Sr. Presidente da Comissão Permanente de Orien-
tação e Ética-COE, no uso das atribuições que lhe confere a lei, vem por
meio deste instrumento, intimar o Sr. Adilson Luís da Silva, por se en-
contrar em lugar incerto e não sabido, a comparecer na Sede deste Con-
selho, sito à Av. T-2, nº 803, St. Bueno, Goiânia - GO, no prazo de 30
(trinta) dias, a partir da publicação deste Edital, para tomar ciência da
decisão da 1ª reunião Plenária Extraordinária/5ª reunião do VII Plenário,
realizada no dia 22 de outubro 2010, nos termos do Código de Pro-
cessamento Disciplinar.

ERIKO NETTO DE LIMA

18ª REGIÃO

EDITAL DE 23 DE AGOSTO DE 2011
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
18ª Região Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e reimentais
torna pública a convocação de SUELEM AMORIM ROCHA, terceira
colocada no Processo Seletivo Simplificado objeto do Processo Admi-
nistrativo CRP-18 Nº 008/2011 em razão da demissão sem justa causa da
segunda colocada DANIELA MENDES PILONI.

MARIA APARECIDA DE AMORIM FERNANDES


		ouvidoria@in.gov.br
	2011-08-24T10:05:15-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




